



**Městská  
část  
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10  
odbor kontroly a komunikace**



Spis zn.:

Naše značka:

Vyřizuje linka: Mgr. Kosmel/514

V Praze dne: 11.12.2023

**Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kontroly a komunikace obdržel dne 6. 12. 2023 Vaši žádost, kterou vyhodnotil jako žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:

*I. „Skutkové okolnosti:*

*1. Poslala jsem Vám letos v létě podnět k prošetření, který se obsahově týkal kamerového systému monitorujícího ulici Litevská a nejspíš i část pozemků gymnázia Omská naproti, kdy prostřednictvím kamery, instalované na boku pláště budovy na adrese Litevská 1274/4, Praha 10 – Vršovice, je monitorováno veřejné prostranství ve vlastnictví Hlavního města Prahy (část ulice Bajkalská a patrně část pozemku Gymnázia Omská), přičemž pod kamerou není vchod do uvedeného objektu, a nejsou zde uvedeny kontaktní údaje na správce osobních údajů/provozovatele kamerového systému (viz fotografie níže).*

*2. Ve Vašem sdělení mi bylo doporučeno se obrátit na Úřad pro ochranu osobních údajů, což jsem také učinila.*

*II. Konkrétní formulace žádosti:*

***3. Chtěla bych Vás požádat o zaslání celého znění Vašeho sdělení v této věci z léta, není třeba ani měnit datum.***

*Předem děkuji za Vaši odpověď. S pozdravem a přáním pěkného dne, Marie Filipová“*

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky do Vaší datové schránky formou textu tohoto přípisu a jeho příloh.**

V příloze č. 1 zasíláme odpověď zdejšího úřadu ze dne 11. 7. 2023, č.j.: P10-298210/2023, kterým bylo reagováno na Vás podnět doručený dne 3. 7. 2023 a zaevidovaný pod č.j.: P10-293216/2023. Pro upřesnění současně uvádíme, že v předmětné odpovědi jste byla mj. informována o postoupení Vašeho podání věcně příslušnému Úřadu pro ochranu osobních údajů (viz příloha č. 2). Z tohoto důvodu Vám tak nebylo z naší strany doporučeno, abyste tak učinila duplicitně i Vy.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím  
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Mgr. Tomáš Kosmel

vedoucí odboru kontroly a komunikace

„otisk razítka“

„podepsáno elektronicky“

Přílohy:

- 1) Informace o postoupení podání ze dne 11. 7. 2023, č.j.: P10-298210/2033
- 2) Postoupení podání pro nepříslušnost ze dne 11. 7. 2023, .č.j.: P10-298213/2023

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10  
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10  
IČ: 00063941  
Bankovní spojení:

Úřední hodiny:  
Po, Stř 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  
Čt 8.00 - 12.00

tel.: +420 267093743  
fax: +420  
<http://www.praha10.cz>  
e-mail: [posta@praha10.cz](mailto:posta@praha10.cz)